
13556 Martes 17 octubre 2000 BOE núm. 249

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones (DAD/SECOIN).

c) Número de expediente: 007062.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Madrid/Madrid.

ACGEA/Conservación planchas de plomo de la
torre 4 del Cuartel General del EA.

c) Lotes: Único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 194, de fecha 14 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.998.043 pesetas
(90.140,054 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de septiembre de 2000.
b) Contratista: «Construcciones Roga, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.623.091 pese-

tas (87.886,55 euros).

Madrid, 3 de octubre de 2000.—El General Sub-
d i r e c t o r de Con t r a t a c i ón , J uan Pa s t o r
Ayllón.—56.074.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Sur sobre adjudicación alimentación perso-
nal militar. Expediente 0/0004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación de la JIEA R. M. Sur.

c) Número de expediente: 0/0004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Alimentación de per-

sonal militar.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 153, de 27 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 469.241.788 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2000.
b) Contratistas:

«Almacenes Rojo, Sociedad Limitada»:
83.195.353 pesetas.

Andrés Rocher Gamero: 27.225.449 pesetas.
Ángel López Legaz: 1.331.650 pesetas.
«Antonio Paya Barrachina e Hijos, Sociedad Limi-

tada»: 4.497.335 pesetas.
«Bimbo, Sociedad Anónima»: 12.723.521 pesetas.
CRISA: 204.351 pesetas.
«Distribuciones Comercial Victoria, Sociedad

Limitada»: 13.367.072 pesetas.
«Hnos. de M. Jimena, Sociedad Limitada»:

42.352.768 pesetas.
Juan Carlos Borrego Almansa: 57.401.896 pesetas.
«Manuel Rodríguez Ferrón e Hijas, Sociedad

Limitada»: 10.117.026 pesetas.
«Mimonrull, Sociedad Limitada»: 66.658.850

pesetas.

«Nestle España, Sociedad Anónima»: 3.816.540
pesetas.

«Praelimel, Sociedad Limitada»: 32.380.872 pesetas.
«Sociedad Anónima El Águila»: 4.578.351 pesetas.
Simeón Carrero Callejo: 97.676.300 pesetas.
«Superdistribuciones Ceuta, Sociedad Limitada»:

11.714.454 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Ver apartado b),

contratistas.

Sevilla, 2 de octubre de 2000.—Eduardo Sánchez
Castillo.—56.488.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Sur sobre adjudicación alimentación perso-
nal militar. Expediente 0/0003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación de la JIEA R. M. Sur.

c) Número de expediente: 0/0003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Alimentación de per-

sonal militar.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 153, de 27 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 823.369.863 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2000.
b) Contratistas:

«Aceites la Canastera, Sociedad Limitada»:
3.117.000 pesetas.

«Aldem, Sociedad Anónima»: 16.957.083 pesetas.
«Aldicor, Sociedad Limitada»: 236.875.022 pesetas.
Alejandro Mondéjar Urbina: 12.456.977 pesetas.
Ángel López Legaz: 18.895.679 pesetas.
Antonio Domínguez Jiménez: 2.339.900 pesetas.
Antonio González Díaz: 10.011.825 pesetas.
Antonio Macías Vera: 4.609.967 pesetas.
«Carnes Pérez y Sánchez, Sociedad Anónima»:

5.000.000 de pesetas.
Cárnicas Hnos. Gómez Matanzo: 8.800.326 pesetas.
«Comercial Alfe y Cristal, Sociedad Limitada»:

27.059.500 pesetas.
«Distribuciones Picazo Espinar, Sociedad Limi-

tada»: 21.241.425 pesetas.
«Empresa Casablanca de Cartagena, Sociedad

Limitada»: 9.391.850 pesetas.
ENJESA: 7.247.867 pesetas.
«Erein Sur, Sociedad Limitada»: 53.976.715 pesetas.
Francisca de Figueroa Parra: 9.880.369 pesetas.
Francisco del Águila Pulido: 6.290.000 pesetas.
«Frigoríficos Cordobeses, Sociedad Anónima»:

12.000.000 de pesetas.
«Frigoríficos San José, Sociedad Limitada»:

40.645.000 pesetas.
«Frutas González J. J., Sociedad Limitada»:

12.652.030 pesetas.
«Frutas Mengual, Sociedad Limitada»: 5.000.000

de pesetas.
«Granja Villaseca, Sociedad Limitada»: 938.837

pesetas.
«Grupo Kalise Menorquina, Sociedad Anónima»:

3.013.857 pesetas.
«Gypisa Despiece, Sociedad Anónima»:

5.679.661 pesetas.
«Harispan, Sociedad Limitada»: 3.452.460 pesetas.

«Hermanos Gallego Fernández, Sociedad Limi-
tada»: 9.414.408 pesetas.

«Hermanos Muñoz, Sociedad Limitada»:
10.165.000 pesetas.

«Hornos Villanueva Málaga, Sociedad Limitada»:
3.396.235 pesetas.

«Huevos Mendoza, Sociedad Limitada»:
1.950.000 pesetas.

«Industrias Cárnicas Arce, Sociedad Limitada»:
15.422.216 pesetas.

Joaquín García Aparicio: 2.235.768 pesetas.
José Cuevas Moreno: 13.619.947 pesetas.
José Jiménez García: 942.122 pesetas.
«José Martínez Agüera, Sociedad Limitada»:

17.050.000 pesetas.
«José Miguel Navarro Requena, Sociedad Limi-

tada»: 6.750.000 pesetas.
Juan García Martínez: 5.240.368 pesetas.
«Lara Orozco, Sociedad Limitada»: 597.000 pesetas.
Manuel García Ramírez: 5.925.903 pesetas.
«Nestlé España, Sociedad Anónima»: 6.615.099

pesetas.
«Ojelo, Sociedad Anónima»: 3.384.794 pesetas.
«Panadería Eduardo Vílchez, Sociedad Limitada»:

3.596.188 pesetas.
«Panadería Miramón, Sociedad Limitada»:

6.000.000 de pesetas.
«Productos Disiribal, Sociedad Limitada»:

12.733.311 pesetas.
Rafael Torres Franco: 12.000.000 de pesetas.
«Sociedad Anónima El Águila»: 8.553.988 pesetas.
«Sol de Almería S. C. A. Comestibles y Dro-

guería»: 1.501.812 pesetas.
«Uryca, Sociedad Limitada»: 29.165.000 pesetas.
«Vázquez Barquero, Sociedad Limitada»:

71.874.950 pesetas.
«Vegenat, Sociedad Anónima»: 1.639.550 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Ver apartado b),

contratistas.

Sevilla, 2 de octubre de 2000.—Eduardo Sánchez
Castillo.—56.489.

Resolución de la Junta Técnico-Económica de
la Base Aérea de San Javier por la que se
anuncia la licitación de los expedientes que
se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Base
Aérea de San Javier.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación del citado 1.a).

c) Números de expedientes: 2000/018,
2000/019 y 2000/020.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

2000/018: Suministro e instalación de un sistema
fijo de tratamiento y recuperación de drenaje pro-
cedente de tanques de almacenamiento de combus-
tible.

2000/019: Suministro e instalación de diverso
material AGA.

2000/020: Suministro e instalación de un elevador
para mantenimiento de equipo AGE.

b) Número de unidades a entregar: Las espe-
cificadas en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número:

Expediente 2000/019:

Lote 1. Material para la Sección de Fotografía.
Lote 2: Estanterías en Bibliotecas de Alumnos.
Lote 3: Fotocopiadora para Biblioteca de Alumnos.

d) Lugar de entrega: En la Depositaría de Efec-
tos de la Academia General del Aire.

e) Plazo de entrega: El especificado en los plie-
gos de prescripciones técnicas.


